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Descricion xeral

Cofiecer os instrumentos financeiros derivados, con especial atencion aos modelos de valoracion, s consecuencias do
uso destes instrumentos, e & consideracion critica das vantaxes e desvantaxes de cada instrumento ou estratexia nun

contexto especifico.

Competencias / Resultados do titulo

Codigo

Competencias / Resultados do titulo

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do titulo

Coriecer o concepto, tipoloxia, caracteristicas, operativa e finalidades dos instrumentos financeiros derivados

AP26 | BP3
BP23

Cofiecer as consecuencias da aplicacion practica dos instrumentos financeiros derivados, con especial atencion a

determinacion do resultado do seu uso

AP26 | BP2
BP3

BP18

Cofiecer e aplicar os principais modelos de valoracion de instrumentos financeiros derivados

AP26 | BP2
BP16
BP17
BP24

BP28

Considerar criticamente o uso dos instrumentos financeiros derivados, determinando as vantaxes e desvantaxes de cada

instrumento e estratexia nun contexto especifico

AP27 | BP6
BP7
BP13
BP14
BP25
BP26
BP27

BP28
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Habilidades para superar o exame de certificacion EFA

AP26 | BP2
AP27 | BP3
BP6
BP7
BP13
BP14
BP16
BP17
BP18
BP23
BP24
BP25
BP26
BP27
BP28

Contidos

Temas

Subtemas

1. Introducion aos derivados financeiros

1.1.
1.2.

Concepto de risco financeiro e instrumento derivado

Mercado organizado e non organizado

2. Mercado de futuros

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.

Organizacion e funcionamento
Principais contratos de futuros
Formacién xeral de prezos

Aplicacions practicas

3. Opciodns financeiras

3.1.
3.2.
3.3.

Mercado de opciéns
A prima
Aplicacions préacticas

4. Outros produtos

4.1

. Produtos complexos
4.2.
4.3.

Produtos estruturados
Permutas financeiras e outros derivados

Planificacion

Metodoloxias / probas Competencias / Horas lectivas Horas traballo Horas totais
Resultados (presenciais e auténomo
virtuais)
Sesion maxistral A26 B3 B23 B24 8 20 28
Solucién de problemas A27 B2 B6 B7 B13 10 30 40
B14 B16 B17 B18
B25 B26 B27 B28
Proba obxectiva A26 A27 B18 B17 1 1 2
B16 B14 B13 B7 B25
B24 B23 B28 B27
B26 B3 B2 B6
Proba mixta A26 A27 B28 B27 2 2 4
B26 B25 B24 B23
B18 B17 B16 B14
B13 B7 B6 B3 B2
Atencién personalizada 1 0 1

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado
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Sesién maxistral
Solucién de
problemas

Proba obxectiva

Proba mixta

Sesion maxistral
Solucion de

problemas

Solucion de

problemas

Proba obxectiva

Proba mixta
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Exposicion dos contidos tedricos e practicos da materia co obxectivo de orientar ao alumno na sta preparacion.
Realizacién de actividades practicas, incluindo desenvolvemento de aplicacions da teoria e resolucién de exercicios e
problemas.

Probas que se realizaran durante o periodo de clases, con preguntas curtas, preguntas de resposta ampla, preguntas sobre
supostos préacticos, preguntas tipo test (verdadeiro/falso), preguntas de resposta multiple ou unha combinacion dos tipos
mencionados.

Exame teorico-practico dos contidos da materia, con preguntas curtas, preguntas de resposta ampla, preguntas sobre
supostos practicos, preguntas tipo test (verdadeiro/falso), preguntas de resposta multiple ou unha combinacion dos tipos

mencionados.

Nos horarios de titorias o alumno ser& atendido para aclarar as dubidas que se lle plantexen na preparacion da materia.
Antes de acudir a titorias, recoméndase ao alumno que empregue o correo electrénico do profesor para plantexar a data e
hora (dentro das anunciadas para as tutorias) nas que esté interesado en ser atendido, coa finalidade de facilitar a xestién e

efectividade das mesmas.

Para o alumnado con recofiecemento de dedicacién a tempo parcial ou dispensa académica de exencion de asistencia
acordarase un calendario especifico de titorias compatible coa sta dedicacion, polo que este alumnado debera pofierse en

contacto co profesor nos primeiros dez dias do cuatrimestre no que se imparte a materia.

Cualificacion

A27 B2 B6 B7 B13 | Durante o periodo de clases realizaranse varias actividades, individuais ou en grupo, 30
B14 B16 B17 B18
B25 B26 B27 B28
A26 A27 B18 B17

que non teran caracter liberatorio e que suporan en conxunto o 30% da cualificacion

final. Cada actividade non realizada puntta como cero.

Durante o periodo de clases realizaranse duas probas de diverso tipo que non teran 20

B16 B14 B13 B7 B25 | caracter liberatorio e que suporan en conxunto o 20% da cualificacion final. Cada
B24 B23 B28 B27

B26 B3 B2 B6

A26 A27 B28 B27
B26 B25 B24 B23
B18 B17 B16 B14
B13 B7 B6 B3 B2

proba non realizada puntda como cero.

Exame da materia que supén o 50% da cualificacion final. Celebrarase en primeira e 50
segunda oportunidade. En ninglin caso sera posible obter con este exame a parte de

cualificacién correspondente ao resto das actividades de avaliacion.
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O alumnado debe acreditar a sta personalidade, dacordo & normativa vixente, en todas as actividades de avaliacion.

Os criterios de avaliacion son os mesmos para a primeira e para a segunda oportunidade. Na oportunidade adiantada, e sé neste caso, habera unha
proba mixta para avaliar todas as competencias e contidos da materia. Para o alumnado con recofiecemento de dedicacion a tempo parcial

e dispensa académica de exencién de asistencia, agas para as datas no que compete as probas obxectivas e & proba mixta, para as restantes
actividades de avaliacion (que terdn o mesmo formato que para os alumnos con dedicacién a tempo completo) acordarase un calendario especifico
de datas compatible coa sua dedicacién, polo que este alumnado debera pofierse en contacto co profesor nos primeiros dez dias do cuatrimestre no
que se imparte a materia.

A cualificacion de NON PRESENTADO outorgarase ao alumnado cuxa participacion en actividades de avaliacion tefia unha ponderacion inferior ao
20% sobre a cualificacion final, con independencia da cualificacion acadada, segundo normativa vixente da Facultade. Segundo normativa da
Universidade, o acceso & realizacion dunha proba de avaliacion con instrumentos electrénicos ou dispositivos mébiles acesos, non autorizados
expresamente polo profesorado responsable, sera causa suficiente de expulsion da proba. Asimesmo, en caso de realizacién fraudulenta dunha
proba de avaliacion procederase & expulsion inmediata do estudante da proba. A expulsion dunha proba de avaliacion implicara a cualificacion de

suspenso (nota numeérica 0) na convocatoria da materia.
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